
弘前市市民生活部環境課廃棄物政策係
TEL：0172-32-1969
Ｅメール：kankyou@city.hirosaki.lg.jp

　市では令和６年２月に「ゼロカーボンシティ
ひろさき」を宣言し、2050 年までの二酸化炭
素実質排出量ゼロに向けて、市民、事業者、行
政が協働して取り組むこととしています。

　ゼロカーボンシティひろさき推進協議会で
は、さまざまなテーマによる勉強会を開催した
り、関係者との情報交換を行うことができます。

わたしたちと一緒に
協議会に参加してみませんか

脱炭素
×

地域課題解決

脱炭素
×

新産業創出

脱炭素
×

地域経済活性化

問い合わせ・申込先

2024 年12月18日　　 13：00 ～ 14：00
弘前文化センター（下白銀町）2 階 小ホール

水

弘前市弘前市

申し込み方法

12/2（月）までに電話または E メール
（会社名〈団体名〉・氏名・連絡先を記入）
でお申し込みください。

ゼロカーボンシティ
ひろさき推進協議会
ゼロカーボンシティ
ひろさき推進協議会

　設立準備会では、弘前市脱炭素推進アド
バイザーであり、環境省東北地方環境事務
所地域脱炭素創生室長の嶋田章氏による
基調講演に加え、「ゼロカーボンシティひ
ろさき推進協議会」の概要についてご説明
しますので、ぜひご参加ください。

設立準備会



令和６年１２月４日 

 

 会員事業所 各位 

 

弘 前 商 工 会 議 所 

会頭 今井 高志 

 

ゼロカーボンシティひろさき推進協議会設立準備会開催のご案内 

 

時下、ますますご清栄のことと存じます。 

 さて、弘前市では令和６年２月に「ゼロカーボンシティひろさき」を宣言し、２０５０

年までの二酸化炭素実質排出量ゼロに向けて、市民、事業者、行政が協働して取り組むこ

ととしております。 

 この度、この取組みを推進するにあたり、事業者の意見を拝聴する機会を設けるため、

下記によりゼロカーボンシティ推進の母体となる協議会設立準備会を開催する運びとなり

ました。弘前市からより多くの関係者にご参加いただきたいと周知依頼がございましたの

で、会員事業所各位へご案内申し上げます。 

 つきましては、参加を希望される方におかれましては、当所でとりまとめて申込いたし

ますので、下記申込書に必要事項をご記入のうえ、ご返信くださいますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

  １．日  時  令和６年１２月１８日（水） 午後１時～午後２時（予定） 

  ２．会  場  弘前文化センター２階 小ホール 

  ３．申込締切  １２月１３日（金）※当所でとりまとめてお申込みいたします。 

  ４．参加者（予定）  弘前市長、清藤副会頭、弘前市町会連合会会長 ほか 

 

                担当／弘前商工会議所 総務財政課 佐藤 

ＴＥＬ：０１７２－３３－４１１１ 

 

１２月１８日（水）ゼロカーボンシティひろさき推進協議会設立準備会 参加申込書 

弘前商工会議所 総務財政課宛（ＦＡＸ ０１７２－３５－１８７７） 

 

事業所名  

参加者氏名  

電話番号  

 


	リーフレット
	ホームページ案内

